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Poznano DNA bakterii, która produkuje
plastik

Bakteria Ralstonia eutropha H16 produkuje i magazynuje ulegający biodegradacji polimer, podobnie
jak nasze komórki gromadzą tłuszcz. Otrzymywane z niego tworzywo trafiło już na rynek pod nazwą
Biopol. Charakteryzuje się ono dużą stabilnością i wytrzymałością, a także odpornością na wilgoć
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w czasie użytkowania i magazynowania. Jednak ulega powolnemu rozkładowi na wodę i dwutlenek
węgla pod wpływem bakterii obecnych w glebie, ściekach czy mule, zwłaszcza gdy trafi w warunki
beztlenowe. Na razie stosuje się Biopol na przykład do wytwarzania opakowań na szampony czy
kosmetyki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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